
                                                                                                    

                                  РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» 
 

                                                                  Р Е Ш Е Н И Е  

 

                                                       «5»  октября 2022 г.      № 31-6 
 

О внесении изменений и дополнений в Положение о Молодежном парламенте при 

Собрании депутатов, принятого Решением Собрания депутатов городского округа 

 «город Избербаш» от 15 июня 2022 года  №29-5  
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа «город Избербаш», Собрание депутатов городского округа «город 

Избербаш» решает: 

         1. Пункт 14 Положения о Молодежном парламенте при Собрании депутатов городского 

округа «город Избербаш», принятого Решением Собрания депутатов городского округа «город 

Избербаш» № 29-5 от 15 июня 2022 года,  изложить в новой редакции: 

       «14. Кандидаты в Молодежный парламент выдвигаются политическими партиями, 

представленными в Собрании депутатов и председателем Собрания депутатов городского 

округа «город Избербаш», молодежными общественными объединениями, учреждениями, 

предприятиями, функционирующими на территории городского округа «город Избербаш». 

       Список кандидатов в Молодежный парламент при Собрании депутатов подлежит 

утверждению председателем Собрания депутатов. 

       По итогам конкурса и утверждения кандидатур депутатов Молодежного парламента 

формируются два списка: список депутатов Молодежного парламента и резервный список 

депутатов Молодежного парламента, которые утверждаются распоряжением председателя 

Собрания депутатов. 

        Кандидаты, не прошедшие по итогам конкурса в состав Молодежного парламента, 

зачисляются с их согласия в резервный список депутатов Молодежного парламента и могут 

привлекаться к участию в его работе с правом совещательного голоса. Кандидаты, включенные 

в резервный рейтинговый список депутатов Молодежного парламента, имеют 

преимущественное право перед другими участниками конкурса при равенстве результатов 

участников конкурса на получение депутатских мандатов Молодежного парламента в порядке, 

установленном настоящим Положением.  
         

     2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Избербаш» и разместить на официальном 

сайте администрации городского округа «город Избербаш» (www.mo-izberbash.ru). 
 

    3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.   

 

 

 

Председатель Собрания депутатов           

городского округа «город Избербаш» 

        Р. Бакаев 

 

http://www.mo-izberbash.ru/

